

# Hovedstadens Svømmeklub



Bernhard Bangs Alle 41 A, 4  
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 12 26 47 12

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling  
den

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger 1

### Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3

### Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 6

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 11

Frederiksberg Kommune resultatopgørelse 12

København Kommune resultatopgørelse 13

Balance 14

Egenkapitalopgørelse 16

Pengestrømsopgørelse 17

Noter 18

## Foreningsoplysninger

### Foreningen

CVR-nr. 12 26 47 12  
P-enhed 10 00 35 97 97  
Hovedstadens Svømmeklub  
Bernhard Bangs Alle 41 A, 4  
2000 Frederiksberg  
Telefonnummer: 38 71 09 40  
Email: info@hsk.dk

### Bestyrelse

Susanne Glasius Tischer	Formand
Otto Vinther Christensen	Kasserer
Michael Andersen	
Grith Puggaard	
Jens Nærvig Pedersen	Svømmeskoleafdelingen
Peter Skyttegaard	Svømmeskoleafdelingen
Lotte Bay Smidt	Mastersafdelingen
Signe Lukowski	Konkurrenceafdelingen
Sarah Møller	Konkurrenceafdelingen
Dorthe Drauschke	Kunstsømmningsafdelingen
Anja Boye	Vandpoloafdelingen

### Direktion

Lars Sørensen

### Revision

Bille & Buch-Andersen Registreret Revisionsaktieselskab

### Bankforbindelse

Sydbank

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Hovedstadens Svømmeklub er dannet i 2012 via en fusion mellem GI40-Hermes og Svømmeklubben København. Med 12.280 medlemmer er klubben Danmarks største idrætsforening.

Vores formål er jf. klubbens vedtægter:

At skabe mulighed for svømning for alle og at dette skal ske gennem:

- at tilbyde et mangfoldigt lærings-, konkurrence- og motionsmiljø
- at fastholde en stærk klubkultur
- at arrangere sportslige og sociale arrangementer
- at skabe et godt kammeratskab blandt medlemmerne.

Klubbens mission er, at skabe en forening, hvor du i fællesskabet kan udforske dit talent og glæde ved vand gennem læring, leg og konkurrence.

Det er endvidere foreningens formål, at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og tage et medansvar for foreningens udvikling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder væsentlige budgetafvigelser, udvikling i antal medlemmer, frivillige og medarbejdere

Foreningens resultat af den ordinære drift udviser et resultat på t.kr. 319.

En række ekstraordinære påvirkninger påvirker foreningens samlede resultat positivt:

- Der er modtaget ekstraordinært medlemstilskud fra Københavns Kommune på t.kr. 272.
- Der er renteindtægter og udbytte af værdipapirer og bankindeståender på t.kr. 155.
- Der er kursreguleringer af værdipapirbeholdning på t.kr. 368.

Foreningens resultatopgørelse for 2023 udviser derfor et samlet resultat på t.kr. 1.114. Foreningens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 5.717.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er bedre end det budgetterede med t.kr. 1.245.

Foreningen har i 2023 i mindre grad været påvirket af negative ekstraordinære begivenheder, der tidligere år har påvirket foreningen.

- Indtægter er på niveau med det budgetterede. Kontingenter og deltagerbetalinger er lavere end budgetteret. En række særlige indtægter, som primært er fra Københavns Kommune, påvirker positivt.
- Omkostninger er væsentligt lavere end budgetteret, hvilket primært skyldes lavere timeløn til deltidsansatte trænere og hjælpetrænere, samt lavere omkostninger til afdelingernes aktivitetsrelaterede omkostninger.



- Nogle år modtager foreningen et ekstraordinært medlemstilskud fra Københavns Kommune. Vi modtog for 2023 et ekstraordinært og ikke budgetteret medlemstilskud på t.kr. 272, der påvirker resultatet positivt.
- Københavns Kommune har opkrævet halleje på t.kr. 360 og tildelt os en tilsvarende ekstraordinær støtte på t.kr. 360. Tallene skal jf. instruks fra kommunen fremgå af årsrapporten. Det betyder, at der ingen nettopåvirkning af resultat er.
- Der er indregnet kursregulering på klubbens beholdning af værdipapirer på t.kr. 368 og realiseret renteindtægter og udbytte på t.kr. 155. Beløbene påvirker klubbens resultat positivt. Kursreguleringen påvirker ikke klubbens driftsmæssige situation.

Der er stadig ikke slutfregnet med Erhvervsstyrelsen for modtaget lønkompensation under coronanedlukningen. Foreningen har indsendt slutfregning, og der blev i regnskab for 2022 afsat t.kr. 206, som foreningen skal tilbagebetale.

Medlemstal baseret på CFR-indberetning til DIF og DGI viser en pæn medlemsfremgang. Der er samlet set indrapporteret 12.280 medlemmer, fordelt med 9.042 medlemmer i Københavns Kommune og 3.238 medlemmer i Frederiksberg Kommune. I 2022 indrapporterede foreningen 11.226 medlemmer. Klubben havde ved udgangen af 2023 registreret ca. 850 ventelistepladser. Ventelistetallet er på niveau med tidligere år.

I 2023 var der ca. 14 årsværk på månedsløn og ca. 350 ansatte på timeløn, og i 2022 var der ca. 14 årsværk på månedsløn og ca. 300 ansatte på timeløn.

I 2023 var der ca. 200 frivillige, som er på niveau med sidste år.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder i årsregnskabet.

#### **Afvigelser i planlagte projekter**

Der er ingen væsentlige afvigelser i planlagte og afsluttede projekter.

#### **Forventet udvikling**

I 2024 får foreningen adgang til tre nye eller nyrenoverede svømmehaller. Øbro-Hallen genåbner i januar, ny svømmehal i Ørestad åbner i løbet af sommeren og Frederiksberg Svømmehal genåbner i løbet af sommeren. Forventninger til genåbning er indregnet i foreningens budget for 2024.

Vesterbro Svømmehal lukker i løbet af sommeren for planlagt renovering i 1-2 år og der er forventninger om, at Flintholm Svømmehal lukker for renovering i en længere periode hen over sommeren. Begge forhold er indregnet i budget for 2024.

Foreningen har ifb. med budget 2024 besluttet at regulere alle kontingenter op med 3 %.

### **Transaktioner mellem foreningen og nærtstående parter**

Foreningens nærtstående parter omfatter følgende:

#### *Bestemmende indflydelse*

I foreningen er der ingen parter, der har bestemmende indflydelse.

#### *Øvrige nærtstående parter, som foreningen har haft transaktioner med*

Der er ingen transaktioner med eller tilgodehavender hos klubbetingsbestyrelse og bestyrelse udover transaktioner i forbindelse med normal udøvelse af deres hverv.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

### Resultatopgørelse

Note	2023		2022
	Regnskab kr.	<i>Ej revideret</i> Budget kr.	Regnskab kr.
1 Kontingenter	15.386.838	15.502.800	13.295.780
2 Deltagerbetalinger	2.869.720	3.627.800	2.810.599
3 Tilskud Frederiksberg kommune	854.460	869.200	680.830
3 Tilskud København kommune	3.302.199	2.643.100	3.719.830
4 Øvrige tilskud og indtægter	928.593	670.000	856.431
5 Projekttilskud og -indtægter	1.318.241	1.307.000	410.586
<b>Indtægter i alt</b>	<b>24.660.051</b>	<b>24.619.900</b>	<b>21.774.056</b>
6 Personale	-15.047.861	-15.776.900	-13.960.559
7 Administration	-2.262.625	-1.629.000	-2.053.580
8 Svømmeskole	-1.047.066	-1.149.800	-1.093.371
9 Konkurrence	-3.678.721	-3.883.000	-3.452.468
10 Kunstsvømning	-185.495	-124.800	-41.941
11 Vandpolo	-528.355	-870.200	-508.772
5 Projekter	-1.318.241	-1.307.000	-452.021
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-24.068.366</b>	<b>-24.740.700</b>	<b>-21.562.711</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>591.686</b>	<b>-120.800</b>	<b>211.345</b>
12 Finansielle indtægter	522.198	15.000	79.431
13 Finansielle omkostninger	-4	-25.200	-493.609
<b>14 Årets resultat</b>	<b>1.113.880</b>	<b>-131.000</b>	<b>-202.833</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til "Reserve for langsigtede investeringer"	300.679		-425.100
Overført til "Reserve for mellemlangsigtede"	66.932		-20.484
Overført til "Reserve for kortsigtede investeringer"	0		591.513
Overført til "Overført resultat"	746.269		-348.763
<b>I alt</b>	<b>1.113.880</b>		<b>-202.833</b>
<b>Fordelt på kommuner</b>			
Frederiksberg Kommune, jf. resultatopgørelse	67.297	27.527	-614.315
Københavns Kommune, , jf. resultatopgørelse	1.046.584	-158.527	411.482
	<b>1.113.880</b>	<b>-131.000</b>	<b>-202.833</b>

Frederiksberg Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2023		2022
	Regnskab	<i>Ej revideret</i>	Regnskab
		<i>Budget</i>	
	kr.	kr.	kr.
1 Kontingenter - børn	3.491.468	3.573.500	3.122.259
1 Kontingenter - voksen	489.089	537.900	509.890
2 Deltagerbetalinger	742.393	938.508	773.699
3 Tilskud kommuner	854.460	869.200	680.830
4 Øvrige tilskud og indtægter	240.226	173.328	235.758
5 Projektilskud og -indtægter	289.288	286.380	19.128
<b>Indtægter i alt</b>	<b>6.106.924</b>	<b>6.378.815</b>	<b>5.341.563</b>
6 Personale	-3.892.864	-4.081.465	-3.843.049
7 Administration	-585.338	-421.420	-565.307
8 Svømmeskole	-270.875	-297.452	-300.982
9 Konkurrence	-951.681	-1.004.528	-950.392
10 Kunstsvømning	-47.987	-32.286	-11.545
11 Vandpolo	-136.685	-225.120	-140.054
5 Projekter	-289.288	-286.380	-30.534
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-6.174.718</b>	<b>-6.348.650</b>	<b>-5.841.864</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-67.794</b>	<b>30.165</b>	<b>-500.300</b>
12 Finansielle indtægter	135.092	3.880	21.866
13 Finansielle omkostninger	-1	-6.519	-135.880
<b>Årets resultat</b>	<b>67.297</b>	<b>27.527</b>	<b>-614.315</b>

Københavns Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2023		2022
	Regnskab	<i>Ej revideret</i>	Regnskab
		Budget	
	kr.	kr.	kr.
Kontingenter - børn	9.788.737	9.761.900	8.243.337
Kontingenter - voksen	1.617.545	1.629.500	1.420.294
Deltagerbetaling	2.127.327	2.689.292	2.036.900
Tilskud kommuner	3.302.199	2.643.100	3.719.830
Øvrige tilskud og indtægter	688.367	496.672	620.674
Projektilskud og -indtægter	1.028.954	1.020.620	391.458
<b>Indtægter i alt</b>	<b>18.553.128</b>	<b>18.241.085</b>	<b>16.432.493</b>
Personale	-11.154.997	-11.695.435	-10.117.511
Administration	-1.677.287	-1.207.580	-1.488.272
Svømmeskole	-776.191	-852.348	-792.389
Konkurrence	-2.727.040	-2.878.472	-2.502.076
Kunstsømning	-137.508	-92.514	-30.395
Vandpolo	-391.671	-645.080	-368.718
Projekter	-1.028.954	-1.020.620	-421.487
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-17.893.648</b>	<b>-18.392.050</b>	<b>-15.720.848</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>659.480</b>	<b>-150.965</b>	<b>711.645</b>
Finansielle indtægter	387.106	11.120	57.565
Finansielle omkostninger	-3	-18.681	-357.729
<b>Årets resultat</b>	<b>1.046.584</b>	<b>-158.527</b>	<b>411.482</b>



## Årsregnskab 31. december

### Balance - Aktiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Langfristede aktiver</b>		
<b>Finansielle aktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele (lang- og mellemlangsigtede investeringer, som henlægges 15 på reserver under egenkapitalen)	<u>5.874.232</u>	<u>4.011.402</u>
	<u>5.874.232</u>	<u>4.011.402</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>5.874.232</u>	<u>4.011.402</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender	118.152	2.750
16 Andre tilgodehavender	432.350	139.925
17 Periodeafgrænsningsposter	<u>325.166</u>	<u>497.439</u>
	<u>875.668</u>	<u>640.114</u>
18 Likvide beholdninger	<u>9.255.719</u>	<u>10.240.480</u>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>10.131.387</u>	<u>10.880.595</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>16.005.619</u>	<u>14.891.996</u>

## Årsregnskab 31. december

### Balance - Passiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Reserve for langsigtede investeringer	4.312.081	4.011.401
Reserve for mellemlangsigtede investeringer	1.562.152	0
	<u>5.874.232</u>	<u>4.011.402</u>
Reserve for kortsigtede investeringer	0	591.513
Overført resultat	-156.862	575
	<u>-156.862</u>	<u>575</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.717.370</u>	<u>4.603.489</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
19 Mellemregning Hermes Byggefond	0	0
Gæld Københavns Kommune	0	4.000
Gæld Frederiksberg Kommune	0	0
20 Anden gæld	1.727.068	1.502.347
Forudbetalt kontingent	7.099.436	7.718.891
21 Periodeafgrænsningsposter i øvrigt	1.461.746	1.063.269
	<u>10.288.249</u>	<u>10.288.506</u>
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>10.288.249</u>	<u>10.288.506</u>
<b>22 Forpligtelser i alt</b>	<u>10.288.249</u>	<u>10.288.506</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>16.005.619</u>	<u>14.891.996</u>
23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
24 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Reserve for langsigtede investeringer</b>	<b>Reserve for mellemlang- sigtede investeringer</b>	<b>Reserve for kortsigtede investeringer</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Saldo primo	4.011.401	0	591.513	575	4.603.489
Overført til reserver, jf. investeringsstrategi			-591.513	591.513	0
Overført til overført resultat (køb obligationer)		1.495.219		-1.495.219	0
Årets resultat	<u>300.679</u>	<u>66.932</u>	<u>0</u>	<u>746.269</u>	<u>1.113.880</u>
Saldo ultimo	<u>4.312.081</u>	<u>1.562.152</u>	<u>0</u>	<u>-156.862</u>	<u>5.717.370</u>

**Pengestrømsopgørelse**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat	1.113.880	-202.833
<i>Ændring i driftskapital</i>		
Ændring i tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	-235.553	-141.122
Ændring i forudbetalte kontingenter Indbetaling til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler inkl. indexering	-619.455	1.903.061
Ændring i øvrige kortfristede gældsforpligtelser og periodeafgrænsningsposter	619.198	189.795
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<u>878.070</u>	<u>1.748.901</u>
Ændring i værdipapirer, langsigtede aktiver	-1.862.831	1.882.663
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<u>-1.862.831</u>	<u>1.882.663</u>
Mellemregning HSK Svømmefond	0	0
Mellemregning Hermes Byggefond	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ændring i likvider</b>	-984.761	3.631.564
Likvider primo	<u>10.240.480</u>	<u>6.608.915</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<u>9.255.719</u>	<u>10.240.480</u>

Note

	2023		2022
	Regnskab kr.	Ej revideret Budget kr.	Regnskab kr.
<b>1 Kontingenter</b>			
Svømmeskole Frederiksberg:			
Børn	2.831.637	2.800.800	2.467.408
Voksne	450.517	499.700	470.914
	<u>3.282.154</u>	<u>3.300.500</u>	<u>2.938.322</u>
Svømmeskole København:			
Børn	9.128.905	8.989.200	7.588.486
Voksne	1.578.973	1.591.300	1.381.318
	<u>10.707.878</u>	<u>10.580.500</u>	<u>8.969.804</u>
Fælles kontingenter:			
Teknikskole - børn	171.100	388.800	298.348
Konkurrence - børn	859.898	874.400	769.604
Kunstsømning - børn	114.425	91.700	71.950
Kunstsømning - børn, refundering, forår 2021	0	0	0
Kunstsømning - voksne	3.050	6.000	-250
Kunstsømning - voksne, refundering, forår 2021	0	0	0
Vandpolo - børn	174.240	190.500	169.800
Vandpolo - børn, refundering, forår 2021	0	0	0
Vandpolo - voksne	74.094	70.400	78.203
Vandpolo - voksne, refundering, forår 2021	0	0	0
	<u>1.396.807</u>	<u>1.621.800</u>	<u>1.387.654</u>
	<u>15.386.838</u>	<u>15.502.800</u>	<u>13.295.780</u>
<b>2 Deltagerbetalinger</b>			
Svømmeskole	788.695	1.005.700	912.460
Konkurrence	1.689.085	1.981.500	1.493.715
Kunstsømning	105.610	56.800	25.850
Vandpolo	286.330	583.800	378.574
	<u>2.869.720</u>	<u>3.627.800</u>	<u>2.810.599</u>
<b>3 Tilskud kommuner</b>			
<b>Frederiksberg Kommune</b>			
Medlemstilskud	851.200	851.200	662.085
Lokaletilskud inkl. reg. 2021 og 2022	3.260	18.000	18.745
	<u>854.460</u>	<u>869.200</u>	<u>680.830</u>
<b>Københavns Kommune</b>			
Medlemstilskud ordinært	2.366.280		2.313.360
Medlemstilskud regulering 2023	0		
Medlemstilskud supplerende 2023	<u>272.160</u>	2.638.440	748.440
Tilskud lederkurser	304.119	276.800	318.110
Medlemstilskud ekstra Københavns Kommune (gebyr for offentlige faciliteter)	359.640	0	336.545
	<u>3.302.199</u>	<u>2.643.100</u>	<u>3.719.830</u>
I alt	<u>4.156.659</u>	<u>3.512.300</u>	<u>4.400.660</u>

Note

	2023		2022
	Regnskab	Ej revideret	
		kr.	Budget
	kr.	kr.	kr.
<b>4 Øvrige tilskud og indtægter</b>			
Tilskud Team Copenhagen 2022/23	110.000	110.000	110.000
Tilskud DIF/DGI coronahjælpepulje	0	0	0
Erhvervsstyrelsen lønkompensation, slutafregning	0	0	-224.635
Erhvervsstyrelsen lønkompensation, overført projekter	0	0	0
Øvrige tilskud	-16.100	0	-18.125
Ventelistegebyrer	158.775	160.000	169.250
Indmeldelsesgebyrer	224.000	240.000	256.165
Adgangskortgebyrer, netto 2017/2018 forældet	7.400	0	121.999
Passivt medlemskab	300	0	900
Idrættens Rejseforsikring: Erstatning	35.888	0	23.022
Sygedagpenge og barselspenge	145.130	0	224.540
Egne stævner	77.660	100.000	19.875
Mesterskabsstævner	150.582	50.000	140.000
Øvrige indtægter	34.958	10.000	33.440
	<u>928.593</u>	<u>670.000</u>	<u>856.431</u>
<b>5 Projekter</b>			
<b>Projekttilskud og -indtægter</b>			
<i>Fonde og interne:</i>			
Internt: Parasport og inklusion (1. halvår 2022)	0	0	34.486
Trygfonden: Projekt Tingbjerg 2020/23	1.088.241	1.077.000	0
DIF/DGI: Kompetenceudvikling instruktører vandpolo (trænere)	30.000	30.000	0
DIF Get2sport: tilskud - restbuffer	0	0	35.000
	<u>1.118.241</u>	<u>1.107.000</u>	<u>69.486</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2023	200.000	200.000	200.000
Flere seniorer i idrætsfor	0	0	90.000
Camp 60+ 2 stk	0	0	51.100
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>341.100</u>
	<u>1.318.241</u>	<u>1.307.000</u>	<u>410.586</u>
<b>Projektomkostninger</b>			
<i>Fonde og interne:</i>			
Internt: Parasport og inklusion (1. halvår 2022)	0	0	75.921
Trygfonden: Projekt Tingbjerg 2020/23	1.088.241	1.077.000	0
DIF/DGI: Kompetenceudvikling instruktører vandpolo (trænere)	30.000	30.000	0
DIF Get2sport: tilskud - restbuffer	0	0	35.000
	<u>1.118.241</u>	<u>1.107.000</u>	<u>110.921</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2022 (løn)	200.000	200.000	200.000
Flere seniorer i idrætsfor (løn og omk)	0	0	90.000
Camp 60+ 2 stk	0	0	51.100
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>341.100</u>
	<u>1.318.241</u>	<u>1.307.000</u>	<u>452.021</u>

Note

	2023		2022
	Regnskab	Ej revideret	
		kr.	Budget
	kr.	kr.	kr.
<b>5 Projekter - fortsat</b>			
<b>Projektresultat</b>			
<i>Fonde og interne:</i>			
Internt: Parasport og inklusion (1. halvår 2022)	0	0	-41.435
Trygfonden: Projekt Tingbjerg 2020/23	0	0	0
DIF/DGI: Kompetenceudvikling instruktører vandpolo (trænere)	0	0	0
DIF Get2sport: tilskud - restbuffer	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-41.435</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2022	0	0	0
Flere seniorer i idrætsfor	0	0	0
Camp 60+ 2 stk	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-41.435</u>
<b>6 Personaleomkostninger</b>			
Månedsløn og timeløn inkl. feriepenge	13.685.608	14.411.600	12.561.934
Honorar	3.500	0	17.551
Honorar - ovf. aktiviteter	-3.500	0	-17.551
Regulering feriepengeforpligtelse, månedsløn	17.842	0	43.591
Pensionsbidrag	500.589	481.900	453.630
Andre omkostninger til social sikring	229.222	220.800	184.318
Uddannelse	472.674	539.600	584.978
Skattefri kørsels- og øvrige godtgørelser	45.648	16.000	44.578
Skattefri kørsels- og øvrige godtgørelser - ovf. aktiviteter	-37.648	0	-36.578
Øvrige personaleomkostninger inkl. sundhedsforsikring	133.926	107.000	124.107
	<u>15.047.861</u>	<u>15.776.900</u>	<u>13.960.559</u>
<b>7 Administrationsomkostninger</b>			
Generalforsamling og møder inkl. bestyrelsesomkostninger	101.686	116.000	124.478
Kontorleje	196.583	200.000	209.419
Indretning lokaler	20.498	10.000	30.098
Kontorinventar og øvrige småanskaffelser over t.kr. 10	0	0	12.309
Kontorinventar og øvrige småanskaffelser under t.kr. 10	56.129	40.000	42.448
Economics	23.259	22.000	18.491
Medlemssystem	416.761	280.000	356.457
Planday og HR talent recruiter	167.048	220.000	211.235
GDPR omkostninger	0	0	0
Medlemssystem, mail og sms	136.415	80.000	102.114
Hjemmeside, hosting	47.489	60.000	59.315
Internet og it-drift	162.688	74.000	69.706
Kontorartikler og porto	51.707	36.000	37.957
Telefon	80.113	78.000	74.703
Forsikringer og kontingenter	85.347	85.000	76.274
Revision og regnskabsassistance	60.813	55.000	41.750
Advokat	12.500	0	0
Gaver og blomster	17.505	23.000	17.195
Gebyr offentlige faciliteter, Københavns Kommune	359.640	0	336.545
Gebyrer Dataløn, Nets, mastercard og diverse	259.827	236.000	232.457
Diverse administrationsomkostninger	6.618	14.000	628
	<u>2.262.625</u>	<u>1.629.000</u>	<u>2.053.580</u>

Note

	2023		2022
	Regnskab	Ej revideret	
		kr.	Budget
	kr.	kr.	kr.
<b>8 Svømmeskoleomkostninger</b>			
Materiel over t.kr. 10	0	0	0
Materiel under t.kr. 10	44.834	40.000	37.908
Trænermøder, trænerøj, julearrangement og	187.803	165.000	77.774
Sæsonafslutning og juletræsfest	27.473	20.000	74.722
Omkostninger masterhold	19.665	16.000	20.085
Grafisk arbejde, tryksager og annoncering medarbejdere	125.947	100.000	156.877
Bassinprøver inkl. dommerløn	101.959	80.000	74.390
Adgangsarmbånd haller	11.500	0	20.150
Aquacamp inkl. løn	463.659	591.000	525.097
Svømmeskolestævne og mærkesvømning omk	33.297	66.000	34.035
Aquawin omkostninger	17.627	48.100	16.071
Teknikskole omkostninger	6.848	6.500	40.481
Udspring omkostninger	0	7.200	240
Voksenaktiviteter omkostninger	1.349	4.000	369
Diverse svømmeskoleomkostninger	5.104	6.000	15.171
	<u>1.047.066</u>	<u>1.149.800</u>	<u>1.093.371</u>
<b>9 Konkurrenceomkostninger</b>			
Falko - ekstra	0	5.000	5.362
Team Copenhagen 2022/23 (2021/22)	210.000	210.000	210.000
Svømmehaller lukket: Ekstra baneleje og aktiviteter	0	0	22.083
Stævneafvikling: egne og mesterskabsstævner	124.840	45.000	142.842
Materiel over t.kr. 10	50.773	0	0
Materiel under t.kr. 10	49.026	40.000	43.152
Træner- udvalgsmøder, trænerøj	21.974	26.000	13.519
Svømmelicenser	34.184	38.500	32.832
Laktattest	0	0	0
Diverse konkurrenceomkostninger	13.298	11.000	12.488
Aktiviteter Elite	1.966.413	2.055.500	2.088.059
Aktiviteter T1, T2 og T3	1.129.875	1.365.500	818.742
Aktiviteter fælles	78.338	86.500	63.389
	<u>3.678.721</u>	<u>3.883.000</u>	<u>3.452.468</u>
<b>10 Kunstsvømningomkostninger</b>			
Træner til talentudvikling	0	0	0
Materiel over t.kr. 10	0	0	0
Materiel under t.kr. 10	3.994	4.000	0
Diverse kunstsvømningomkostninger, inkl. klubdragter	4.322	0	3.458
Træningsleje	0	0	0
Aktiviteter inkl. landshold	177.180	120.800	38.483
	<u>185.495</u>	<u>124.800</u>	<u>41.941</u>
<b>11 Vandpoloomkostninger</b>			
Svømmehaller lukket: Ekstra halleje	0	0	42.000
Materiel over t.kr. 10	41.556	20.000	0
Materiel under t.kr. 10	14.918	20.000	12.604
Badetøj, netto	7.225	0	31.842
Diverse vandpoloomkostninger	13.585	0	3.942
Træningsleje og aktiviteter voksne	29.110	32.100	21.452
Træningsleje og aktiviteter børn	421.960	798.100	396.933
	<u>528.355</u>	<u>870.200</u>	<u>508.772</u>



Note

	2023		2022
	Regnskab	Ej revideret Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
<b>12 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter, bank	24.252	0	0
Renteindtægter, aftaleindlån	66.080	0	0
Renter og udbytte, værdipapirer	64.255	15.000	79.431
Kursreguleringer værdipapirer	367.611	0	0
	<u>522.198</u>	<u>15.000</u>	<u>79.431</u>
<b>13 Finansielle omkostninger</b>			
Renter, bank og øvrige	4	25.200	48.026
Kursreguleringer værdipapirer	0	0	445.583
	<u>4</u>	<u>25.200</u>	<u>493.609</u>
<b>14 Særlige poster</b>			
Årets resultat inkl. særlige poster	1.113.880		-202.833
<i>Regulering særlige poster:</i>			
Erhvervsstyrelsen lønkomensation, inkl. overført projekter	0		224.635
Københavns Kommune: Supplerende medlemstilskud vedr. 2023	-272.160		-748.440
Bank og værdipapirer, renter og udbytter	-154.587		-31.405
Værdipapirer, kursreguleringer	-367.611		445.583
Øvrige reguleringer			22.083
<b>Årets ordinære resultat af svømmeaktiviteter</b>	<u>319.522</u>	<u>-131.000</u>	<u>-515.012</u>
	<b>31/12 2023</b>		<b>31/12 2022</b>
	kr.		kr.
<b>15 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Langsigtede værdipapirer	4.312.081		4.011.401
Mellemlangsigtede værdipapirer	1.562.152		0
	<u>5.874.232</u>		<u>4.011.402</u>
<b>16 Andre tilgodehavender</b>			
Tilgode Frederiksberg Kommune	0		9.373
Tilgode København Kommune	0		96.486
Tilgode projekter	0		0
Øvrige tilgodehavender	432.350		34.066
	<u>432.350</u>		<u>139.925</u>
<b>17 Periodeafgrænsningsposter (aktiver)</b>			
Træningslejre og stævner forår	158.255		112.469
Stævner efterår	119.576		34.000
Øvrige	47.336		350.970
	<u>325.166</u>		<u>497.439</u>
<b>18 Likvide beholdninger</b>			
Kasser	464		986
Hovedbank	3.155.256		9.305.172
Aftaleindlån	6.000.000		0
Øvrige banker	100.000		934.322
	<u>9.255.719</u>		<u>10.240.480</u>
<b>19 Mellemregning Hermes Byggefond</b>			
Diverse via mellemregning	0		0
	<u>0</u>		<u>0</u>

Note	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>20 Anden gæld</b>		
Svømmekonto	95.101	49.874
Trivselskonti	121.256	152.589
Sponsorstævne	19.941	19.941
Deposita adgangskortgebyrer	198.800	233.000
Skyldig løn og offentlige myndigheder	95.590	110.345
Hensat feriepengeforpligtelse	352.391	334.549
Skyldige omkostninger	843.990	602.050
	<u>1.727.068</u>	<u>1.502.347</u>
<b>21 Periodeafgrænsningsposter i øvrigt</b>		
Forudbetalte indtægter	119.498	0
Forudbetalte tilskud, netto og uforbrugt projekter- svømmeskole	1.048.736	860.124
Forudbetalte tilskud, netto og uforbrugt projekter - konkurrence		
	<u>293.512</u>	<u>203.145</u>
	<u>1.461.746</u>	<u>1.063.269</u>

#### Forpligtelser

**22** Kr. 0 af samlede forpligtelser forfalder til betaling efter 5 år.

#### 23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

#### 24 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

##### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.



##### Andre økonomiske forpligtelser

De juridiske forhold ved Hermes Byggefonds køb af ejerlejlighed er faldet på plads med Frederiksberg Kommune i 2020. Huslejeforpligtelsen pr. år forventes at være på niveau ca. t.kr. 200.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p><b>Grith Raith Puggaard (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 7272c5ac-9270-4a51-a0ab-85e1f2e18037 IP: 83.151.xxx.xxx 2024-03-04 10:11:02 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Anja Gadgård Boye (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 378753ed-bfd2-4e5b-a789-9a52ff07a7f4 IP: 80.62.xxx.xxx 2024-03-04 10:16:34 UTC</p> <p>Mit </p>
<p><b>Signe Dam Lukowski (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 0965e392-9cd6-48f2-86a8-bdf75d32243b IP: 87.54.xxx.xxx 2024-03-04 10:19:23 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Lars Sørensen (CPR valideret)</b> <b>Direktør</b> Serienummer: 87a2c840-0f9a-4315-9381-4ba85fb3a1fa IP: 87.116.xxx.xxx 2024-03-04 10:38:46 UTC</p> <p>Mit </p>
<p><b>Sarah Lynderup Hovgård Møller (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 3bf87989-a506-476d-b003-410732e0c8c9 IP: 2.108.xxx.xxx 2024-03-04 10:58:28 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Jens Nærvig Pedersen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: f474a4fb-0833-4bc5-bdc5-de7137cb48a4 IP: 104.28.xxx.xxx 2024-03-04 15:05:03 UTC</p> <p>Mit </p>

Penneo dokumentnøgle: BUF15-Y3KCO-YQ7V8-EBBBY-Z1J2Z-WAGGO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet













i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p><b>Peter Skyttegaard (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: d9c06cf9-b3da-4d19-b035-7d89ff611e23 IP: 93.165.xxx.xxx 2024-03-05 06:47:17 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Michael Sander Andersen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: d8b93450-8393-41bd-9047-7ee2d8371998 IP: 212.237.xxx.xxx 2024-03-05 21:24:13 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p><b>Dorthe Drauschke (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 74d1de13-e266-4a23-a336-0715e70e063f IP: 80.62.xxx.xxx 2024-03-06 11:55:18 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Lotte Bay Smidt (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: c487160f-9854-49f0-814b-fa77f810c09a IP: 80.161.xxx.xxx 2024-03-06 22:19:54 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p><b>Susanne Glasius Tischer (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesformand</b> Serienummer: e3998ce8-4928-4a7b-b543-d7a97f47e444 IP: 80.62.xxx.xxx 2024-03-10 11:15:07 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Otto Vinther Christensen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 3484758c-7dd5-4c2b-b6c2-99d609e97fac IP: 191.125.xxx.xxx 2024-03-12 15:47:50 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: BUF15-Y3KCO-YQ7V8-EBBBY-Z1J2Z-WAGGO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Peter Villiam Jensen**

Registreret revisor

Serienummer: 5622f87c-7e2d-4025-8c82-eb78c04c2056

IP: 93.176.xxx.xxx

2024-03-13 09:15:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: BUF15-Y3KCO-YQ7V8-EBBBY-Z1JZZ-WAGGO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**